^a Ms. Belf. Juvao. *Lazius Juvavo; et Juvaviam interpretatur, improbane Velsero. Pet. de Nat. et Staib. Joviaco.*

^b Ita Belf. alii sacrale.

^c Notitia Imperii, sub Duce Ratiæ I et II, habet Præfectum Aliae primæ Flaviæ Retorum Quintanis. *Antoninus Quintianus vocat, Kuntzen nunc dici tradunt, Caspinius Cuntzing. Ficus est ad dextram Danubii ripam, supra Batava.*

^d De Rætiarum finibus agit Velserus lib. 1, rer. Augustanarum, et Cluverius Germania antiqua lib. 5. *Secundam Rætiam voluit lacu Brigantino et Oeno flumine conclusam fuisse.*

^e Ita Ms. Belfortii. *ms. Velseri Quintana, præfert tamen ipse Surii lectionem Quintanica.*

^f *Lazius modo Silvinius, modo Silvium vocat, et Episcopum facit, a Severino consecratum, qui ipse non nisi Presbyter fuit. Merito rerum Ecclesiasticarum in eo auctore imperitiam reprehendit Velserus, et malam fidem, quippe qui hæc veluti ex Eugippio hausta proferat. Aventinus extare Quintanis, sive Künzen vico, templum scribit, ubi D. Silvinius Mysta Vindellicorum, familiaris Severino, humatus colitur. Raderus eum tom. 2. Bavaria sancta, ut Beatum, prædicat; sed falsis memoria est, cum tom. 1 scripsit isti miraculo adfuisse solos Presbyterum et Diaconum.*

CAPUT

*Signo Crucis
fluvii eluvio-
nem reprimi-
mit.*

*Divinitus co-
gnoscit ali-
quem in tem-
plo latere.*

*Mortuum in-
terrogat, ille
respondet.*

*Miraculum
celari jubet.*

*Cereus S. Se-
verini mira-
culose acce-
ditur.*

*Quandam jam
depositam sa-
nitati resti-
tuit.*

*Aliena fidei
id adscribit.*

CAPUT VI.

*Captivos, pauperes, afflictos, juvat.**Captivis et pauperibus subvenit.*

Talibus igitur B. Severinus per Christi gratiam opulentus muneribus, captivorum etiam egenorumque tantam curam ingenita sibi pietate susceperat, ut pæne omnes per universa oppida vel castella pauperes, ipsius industria pascerentur: quibus tam læta sollicitudine ministrabat, ut tunc se crederet tantummodo saturari, vel abundare bonis omnibus, quando videbat egentium corpora sustentari. Et cum ipse hebdomadarum continuatis jejuniis minime frangeretur, tamen esurie miserorum se credebatur afflictum. Cujus largitionem tam piam in pauperes plurimi contemplantes, quamvis ex duro barbarorum imperio famis angustias sustinerent, devotissime tamen frugum suarum decimas pauperibus impendebant. Quod mandatum licet cunctis ex lege notissimum sit, tamen quasi ex ore Angeli præsentis audirent, grata devotione servabant. Frigus quoque viri Dei tantum in nuditate pauperum sentiebat: siquidem specialiter a Deo perceptorat, ut in frigidissima regione, mirabili abstinentia castigatus, fortis et alacer permaneret. Pro decimis autem, ut diximus, dandis, quibus pauperes alerentur, a Norici quoque b Presbyteros missis exhortabatur epistolis. Ex qua consuetudine cum nullam ad eum erogandarum vestium copiam direxissent, interrogavit eos qui venerant, si ex civitate quoque c Tiburnia similis collatio mitteretur? Respondentibus etiam inde protinus affuturos; vir Dei nequaquam eos venire signavit, sed dilatat eorum oblationem prædixit barbaris offerendam. Itaque non multo post cives Tiburniæ, vario cum obsidentibus Gothis certamine dimicantes, vix inita fœderis pacatione, inter cetera etiam largitionem jam in unum collatam, quam mittere famulo Dei distulerant, hostibus, ut prædixerat, obtulerunt.

*Atios ad idem excitat.**a b Tarditas in pio opere punita.**c**d**Decimarum neglectus punitas.**Jejunio rubigo aversa.**e**Sæpe venit Passavium Severinus.**f**g**h**Captivorum liberationem impetrat.*

aliquem dirigeret, ad id opus maturius exequendum; statimque missus Amantius Diaconus, e vestigio Regem subsequitur, ejusque pro foribus excubans, multis diebus non potuit nuntiari. Cui re, pro qua directus fuerat, non peracta, tristissimo revertenti apparuit quidam effigiem Sancti præferens Severini, qui eum minaci appellatione perterritum sequi se jussit. Cumque pavens atque concitus sequeretur, pervenit ad januam Regis, statimque dux ille prævius ex oculis mirantis evanuit. Verum Regis internuntius Diaconum, unde esset, et quid speraret interrogat. Ille rem breviter insinuans, oblati Regi, receptisque remeavit epistolis. Dimissus igitur, revexit fere septuaginta captivos, insuper promissionem Regis gratam deferens, qua spondit se, cum diligenter provinciam peragraverit, remissurum quantos in eadem reperturus fuisset numeros captivorum. Pro qua re postmodum S. Lucillus Presbyter destinatus, magnam miserorum copiam ex captivitate revocavit.

a Noricum mediterraneum interpretatur Velserus, quoties non additur Ripense. b Ms. Belfortii, populus.

c *Stur. Figurina, Lazio Tiberina, et Tiberia. Quidam Ratisponam, sine Reginoburgum interpretantur, parum probabiliter, cum Egiptii atate Tiburnia Norici metropolis esset, Reginoburgum Ratiæ secundæ civitas. Aventinus S. Viti in Carinthia, oppidum facit, atque isthic Tiburniæ vestigia extare. Apud Ptolemaum civitas Norici est *ερεοπηια*. Forlassis *ερεοπηια* pro Teburnia vel Tiburnia scriptum fuit. Villach oppidum ad Drauum esse censet Cluverius. Velserus vocem Tiburnia suspectam habet: extabat ea in ms. Belfortii, et retinetur a Brauero. Teurnia inter oppida Norici recensetur et a Plinio lib. 3, c. 24.*

d *Alii Laureacum scribunt. Vicus nunc esse exiguus dicitur sub montibus Ensi oppidi, vetusto etiamnum nomine Lorcb. Lauriaci meminit Antoninus in Itinerario, et Notitia Imperii, quæ Præfectum legionis secundæ isthic collocat, ac deinde et Præfectum classis Lauriacensis nominat. M. Aurelii, aut potius Aureliani opus censet Vels. 3, Boicar.*

e *De eo egimus vii Januarii ad S. Valentini vilam, rectus Batava Noticia Imper. sub Duce Ratiæ: Tribunus cohortis novæ Batavorum, Batavis.*

f *Eorum tunc valida res in Germania magna, e qua in Ratiam quoque progressi, imo et Belgicam, ubi memorabili prælio paullo post domiti a Clodoveo Francorum Rege ad Tolpiacum oppidum ann. Christi 496. g Raderio Gibaldus.*